
Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo CNP] 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
TeleFax (27) 753-1001- E-maU: vílapavao@vilapavao,es,gov,br--------------------~~

Processo n2 003789/2020
Processo n2 000934/2018
Tomada de Preços n2 002/2019

22 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO NQ
083/2019, QUE ENTRE SI CelEBRAM OMUNICIPIO DE VILA
PAVÃO, ESTADO DO EspíRITO SANTO E A EMPRESA
CONSTRUTORA AJB EIRELI - ME, QUE TEM POR OBJETO A
PAVIMENTAÇÃO EDRENAGEM DE COMPLEMENTO DA RUA
RODOLFO MAGEWISKI /TREVO COM A RUA LEOPOLDO
RAMLOW.

O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, E:tado do Espírito Santo, com sede na Rua Trav. Pavão, 80, Cento, Vila
Pavão/ES,inscrito no CNPJsob o n! 36.350.346/0001-67, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Sr. Irineu Wutke, portador do CPF-MF nQ 876.766 ..807-00e RG nQ 782,398 - SSP/ES, doravante
denominado CONTRATANTE e, outro lado, a empresa CONSTRUTORA AJB EIRElI - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJnQ 18.957.023/0001-54 com sede na Avenida Conceição da
Barra, nQ 1400, Apartamento lO::, bairro Araçá, CEP 29,901-391, Unhares/ES, por seu Procurador, Sr.
Adilcon Jose Buzatto, portador do RG nQ 02737999018 DETRAN/ES, inscrito no CPF sob o n9
756,636.867-20, adiante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem de comum acordo
celebrar o presente Termo Aditvo ao Contrato Originário nl! 083/2019, conforme as Cláusulas e
condições abaixo.

Os CONTRATANTES têm entre si .usto e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao Contrato
nQ 083/2019, instruído no Processo n9 003789/2020,sujeitando"se as partes às normas disciplinares
da Lei n.Q 8.666, de 21 de junho ce 1993, eàs seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBlElO

1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato firmado
entre as partes em 28/06/2019, LOS termos previstos na cláusula terceira do Contrato nQ 083/2019.

ClÁUSULA SEGUNDA -DA PRORltOGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato a partir de 25 de novembro de
2020, com duração de 150 (cento e cinquenta) dias.

CLÁUSULA QUINTA- DO FUNDAIIIENTO LEGAL

1. O presente termo aditivo decorre de autorização do seu Prefeito, Sr. Irineu Wutke, exarada no
Processo Administrativo n9 0037.39/2020, e encontra amparo legal no Inciso li, § 1º, Artigo 57, da Lei
n.Q 8.666/93,

CLÁUSULA SEXTA- DA RATIFICA(:ÃO DAS CLÁUSULAS
t

1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes.

Página 1 de 2

21!Termo Aditivo - Contrato nl! 08:lj2019



Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espfríto Santo CNP] 36.350.346;0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 - Centro - Vila Pavão - ES - CEP 29843-000
_~ T_e_l_eF_a_x-,(_2--,7),--753-1001- E-maU: vi!apavao@vi!apavao.es.gov.br

E, para firmeza e validade '.lo que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma, para q de surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes, CONTHATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Vila Pavâo/Eê, 23 de novembro de 2020.

~/7

<~êórf~ ~ '·BUzétto;~ 1'.
Representante Legal

CONTRATADA

Irineu Wutke
Prefeito do Município

CONTRATANTE

Testemunhas:

1- _

Nome:
CPF.:

2- _

Nome:
CPF.:

Página 2 de 2

22 Termo Aditivo - Contrato n2 08:1/2019



27/11/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - EdiÇão Nó 1652
(\ ~;".~;,;! ['):1' ,:',''ii":;:;i'~'~';,~'j:t 'i;';j":::;'~ (:;:',~;;';;~:;,:1 ;;:;);~ , ""';;J,i:~{');i;ii" "iii);,'})::' ,;)';':':;.j,),;:; 1:] '! ;i"~ i~),!::;;:,It,!"j' "~o

Página 438
i:';' :i .,,/i:; ; ::'i ,; :;';:~ ,1:; ; .".;

Vila Pavão

PREFEITURA

2° T.A. CONTRATO 083/2019
Publicação N° 313018

2° TERMOADITIVO AQ CONTRArl'ONO OS~ 1
PROCESSO:003789/2020

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE VILA PAVÃOIES

CONTRATADA:CONSTRUTORAAJB EIREU - ME

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃOda vigência do contrato firmado entre as partes em
28/06/2019, nos termos previstos na cláusula terceira do Contrato na 083/2019.

DA PRORROGAÇÃO:Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato a partir de 25 de novembro de
2020, com duração de 150 (cento e cinquenta) dias.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam rati1lcadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes.

Vila Pavãc/Eê, 23/11/2020.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2020
Publicação NO 312985

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSOADMINISTRATIVO NO003930 1 202,)
O município de Vila Pavão/ES, representado neste ato pelo Excelentíssímo Sr. Prefeito Irineu Wutke, com base nas infor-
mações constantes no Processo Administrativo 1.0 003930/2020, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica,
e em cumprimento aos termos do Artigo 15 da l.ei nO8.666193 e Decreto Municipal na 481/2013, torna públlco que aderiu
parcialmente à Ata de Registro de Preços nO0202020, decorrente do Pregão Presencial nO031/2020, Processo Administra-
tivo nO002951, 003113 e 3237/2020, do Municpio de Pedro Canário/ES, em que foram registrados os preços da Empresa
MAQFORTMÁQUINAS E EQUIPAMENTOSEIRELL pessoa Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJnO07.354.555/0001-
80, cujo objeto é o Registro de Preços aqulslção de equipamentos e material permanente para atender as necessidades
das secretarias municipais de Administração E' Educação, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.--~--~~~~-~--~~--~~~--~~~--~~~~~--~~------Ir-~-rl~------~'---~~~-~

VALOR IITEM DESCRIÇÃO QUANT. UN UNIT. VALOR TOTAL
r-------~~ I

!COMPUTADOR- Processador de no mínimo 88 gen'ção Intel@;CoreO 15-8500T; Placa
mãe fabricada pelo fabricante do computador, C:J fabricada sob sua específtcação

para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe dE livre comercialização no mercado;
Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em português (Brasil); Dis-
co Rígidode 1TB (7200 RPM)- 2,5 polegadas; Teclldo com Layout Português (Brasil);
Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dí..posttívo: Placa Gréfics Integrada;
Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Ópico USB; Gabinete; Cor predomi-
nante preta, cinza ou prata; 'Fonte de aílrnentaçã ..> de 180W com ao menos 85% de
eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil AB~T; Opções de consumo inteligente
de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rene LANEthernet (RJ-45) velocidade
mínima de 10;100/1000 com padrão IEEE802.3; "reduto fabricado no Brasil Guia de
segurança/ambiental e regulamentação - em Portquês (Brasil): sistema operacional
fornecrdo com o equipamento, deve constar na ncca fiscal (NF) do equipamento com
o número da chave de licença do sistema operecional apllcada no referido equipa-
mento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número
de série e do COA (Certificado de autenticidade. etiqueta fixada ao equipamento,
onde consta a chave de licença) na NF; Também r.everá fornecer suporte para recu-
peração de mídias para reinstalação do Sistema C)eracional; Acessórios; Cadeado e
todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento; Garantia: Mínimo

,_~~ __. 5(cinco) anos de garantia()__n~si~,=---efornecido r.elo fabri.-,,-ca:__n.:.::te_'~~_~__ -----1 __ ~_'--- _ _._.L_ ~.l.____ ~

Valor total; R$ 214.950,0.1 (duzentos e quatorze mil e novecentos e cinquenta reais)

01 50 UN R$ 4.299,00 R$ 214.950,00

www.diariomunicipal.es.gov.brDO M jES ASSINADO DIGITALMENTE

http://www.diariomunicipal.es.gov.br

